Município de Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, 

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele 
sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 1 2  - Fica o Poder Executivo autorizado a contrair e 
garantir financiamento junto à União, através da Caixa Econômica Federal, 
até o valor de R$ 6.600.000,00 (seis milhões e seiscentos mil reais), 
obedecidas as demais prescrições legais à contratação de operações da 
espécie. 

Parágrafo Único — Os recursos resultantes da operação de 
crédito autorizada neste artigo são provenientes do Banco Interamericano de 
Desenvolvimento (BID), e serão obrigatoriamente aplicados na execução de

[...]

Públicos, conforme anexos, que ficam fazendo parte integrante e inseparável 
desta Lei. 

Art. 72  - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no 
Orçamento vigente, aprovado pela Lei n 2  5.959 de 08 de dezembro de 2011, 
crédito adicional especial, no valor de R$ 2.936.000,00 (dois milhões, 
novecentos e trinta e seis mil reais) com a seguinte classificação 
orçamentária: 

Publicado na Secretaria Geral do Município. em 25 de abril de 2012. 	 2 
Sumir Mauricio de Andrade - Secretdria. 

01 
01.12 
01.12.01 
01.12.01.04 
01.12.01.04.126 
01.12.01.04.126.0078 

Prefeitura Municipal de Indaiatuba

[...]

.4.4.90.39 Outros Serv. Terceiros — PJ 
R$ 336.000,00 

Total 	 R$ 2.936.000,00 

Art. 82  - O valor dos créditos a que se refere o artigo 
anterior será coberto com recursos provenientes do Superávit Financeiro do 
exercício de 2011 no valor de R$ 294.000,00 ( duzentos e noventa e quatro 
mil reais) e da operação de crédito a ser firmada com o BID ( Banco 
Interamericano de Desenvolvimento) através da Caixa Econômica Federal 
no valor de R$ 2.642.000,00 ( dois milhões, seiscentos e quarenta e dois mil 
reais). 

Art. 92  - As despesas decorrentes da execução da presente 
Lei correrão por conta recursos contemplados nas dotações orçamentárias 
próprias ou através de abertura de créditos adicionais, inclusive especiais, 
que o Executivo Municipal fica autorizado a abrir, devendo, neste caso,